
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2015 M. SAUSIO 15 D. ĮSAKYMO NR. V-49  

„DĖL ATSARGOS / DIMISIJOS KARIO PAŽYMĖJIMO, PRIVALOMOSIOS KARO 

TARNYBOS BAIGIMO PAŽYMĖJIMO, GARBINGOS TARNYBOS LIUDIJIMO IR 

ATLIKTOS KARO TARNYBOS LIUDIJIMO IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.                             d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. sausio 15 d. 

įsakymą Nr. V-49 „Dėl Atsargos / dimisijos kario pažymėjimo, Privalomosios karo tarnybos 

baigimo pažymėjimo, Garbingos tarnybos liudijimo ir Atliktos karo tarnybos liudijimo išdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 50 straipsnio 1 dalimi ir Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu 

Nr. 128 „Dėl Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“, 16 

punktu:“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Atsargos / dimisijos kario pažymėjimo, 

Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimo, Garbingos tarnybos liudijimo ir Atliktos karo 

tarnybos liudijimo išdavimo tvarkos aprašą:  

1.2.1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. atlikusiems privalomąją karo tarnybą arba kitu būdu įgijusiems pagrindinį karinį 

parengtumą išduodamas Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimas (2 priedas).“ 

1.2.2. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kariams, išleidžiamiems į atsargą ar perkeliamiems į dimisiją iš PKT ar savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos, atlikusiems tarnybą garbingai, išduodamas Garbingos tarnybos 

liudijimas (5 priedas). Jeigu karys tarnybos metu buvo baustas už šiurkščius karių drausmės 

pažeidimus, už kuriuos jis nebuvo atleistas iš tarnybos, o kariui skirtos drausminės nuobaudos buvo 

švelnesnės negu kario laipsnio pažeminimas, ir jei drausminės nuobaudos skirtos ne daugiau kaip 3 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

kartus per visą tarnybos laikotarpį, bet ne daugiau kaip 1 kartą per 5 metus, jis laikomas garbingai 

atlikęs tarnybą.“ 

1.2.3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip:  

„6. Atsargos / dimisijos kario pažymėjimus ir Privalomosios karo tarnybos baigimo 

pažymėjimus išduoda KPKS.“ 

1.2.4. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.1. Atsargos / dimisijos kario pažymėjimai spausdinami spausdintuvu arba pildomi 

aiškia rašysena, juodu rašalu arba tušu, vadovaujantis PerVIS ir asmens bylose esančiais 

duomenimis;“. 

1.2.5. Pakeičiu 13.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2.2. atitinkamose grafose įrašomi kario vardas ir pavardė (didžiosiomis raidėmis), 

asmens kodas, karinis laipsnis, dokumento išdavimo data;“. 

1.2.6. Pakeičiu 14.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.3.1. tarnybos atlikimo būdas (nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba, jaunesniųjų 

karininkų vadų mokymai, tarnyba aktyviajame kariuomenės personalo rezerve, taip pat kiti tarnybos 

būdai, kurių metu karys įgijo pagrindinį karinį parengtumą), jei karys atliko tarnybą keliais būdais, 

įrašomi visi tarnybos atlikimo būdai;“. 

1.2.7. Pripažįstu netekusiais galios 15–18 punktus. 

1.2.8. Pakeičiu 21.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.4. tarnybos atlikimo būdas (profesinė karo tarnyba, savanoriška nenuolatinė karo 

tarnyba);“. 

1.2.9. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

ATSARGOS / DIMISIJOS KARIO PAŽYMĖJIMŲ IR PRIVALOMOSIOS KARO 

TARNYBOS BAIGIMO PAŽYMĖJIMŲ KEITIMAS“. 

 

1.2.10. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Praradus ar sugadinus Atsargos / dimisijos kario pažymėjimą, Privalomosios karo 

tarnybos baigimo pažymėjimą gali būti išduotas Atsargos / dimisijos kario pažymėjimo, 

Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimo dublikatas. Atsargos / dimisijos kario 

pažymėjimo, Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimo dublikatai išduodami vadovaujantis 

Tvarkos aprašo III ir IV skyriais.“ 

1.2.11. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Asmuo, norėdamas vietoj prarasto ar sugadinto Atsargos / dimisijos kario pažymėjimo, 

Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimo gauti dublikatą, KPKS asmeniškai pateikia 

prašymą (3 priedas) (jei Atsargos / dimisijos kario pažymėjimas, Privalomosios karo tarnybos 



3 

 

baigimo pažymėjimas buvo sugadintas, kartu su prašymu pateikia ir sugadintą pažymėjimą, savo 

nuotrauką (30 x 40 mm dydžio ir atitinkančią Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimus 

(išskyrus nuotraukos dydį), patvirtintus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. 

gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 569 „Dėl Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimų patvirtinimo“), 

taip pat raštišką paaiškinimą, kuriame nurodo Atsargos / dimisijos kario pažymėjimo, 

Privalomosios karo tarnybos baigimo pažymėjimo praradimo ar sugadinimo priežastį.“ 

1.2.12. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS 

ATSARGOS / DIMISIJOS KARIO PAŽYMĖJIMŲ IR PRIVALOMOSIOS KARO 

TARNYBOS BAIGIMO PAŽYMĖJIMŲ NAIKINIMAS“. 

 

1.2.13. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Sugadinti Atsargos / dimisijos kario pažymėjimai ir Privalomosios karo tarnybos 

baigimo pažymėjimai turi būti sunaikinami.“ 

1.2.14. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Sugadintų Atsargos / dimisijos kario pažymėjimų ir Privalomosios karo tarnybos 

baigimo pažymėjimų naikinimo priežastį, naikinimo datą, sunaikinimo vietą ir būdą nustato karo 

prievolę administruojančio KAS institucijos padalinio sudarytos dokumentų ekspertizės komisijos, 

kurios vadovaujasi Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.2.15. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip:  

„29. Sunaikinus Atsargos / dimisijos kario pažymėjimus ir Privalomosios karo tarnybos 

baigimo pažymėjimus dokumentų naikinimo aktą pasirašo visi dokumentų naikinimo procese 

dalyvavę dokumentų ekspertizės komisijos nariai.“ 

1.2.16. Pripažįstu netekusiais galios 6 ir 7 priedus. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 liepos 1 d. 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                  Raimundas Karoblis   

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Krašto apsaugos ministerija 188602751, Vilnius, Totorių g. 25
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2015 M. SAUSIO 15 D.

ĮSAKYMO NR. V-49
„DĖL ATSARGOS / DIMISIJOS KARIO PAŽYMĖJIMO,
PRIVALOMOSIOS KARO TARNYBOS BAIGIMO
PAŽYMĖJIMO, GARBINGOS TARNYBOS LIUDIJIMO IR
ATLIKTOS KARO TARNYBOS LIUDIJIMO IŠDAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-30 Nr. V-556
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RAIMUNDAS KAROBLIS, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-30 13:54:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-30 13:54:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k.188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.29

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81800660bc5311ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-04 01:26:07 TAIS


